МИНИСТР ОБРАЗОВАНИЯ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Scx4..Y
г. Красногорск

Об утверждении положения об оплате труда специалистов
экспертных групп при аттестационных комиссиях Министерства образования

Московской области по аттестации педагогических работников государственных
организаций Московской области, осуществляющих образовательную

деятельность, руководителей государственных образовательных организаций
Московской области, подведомственных Министерству образования Московской
области, и педагогических работников муниципальных и частных организаций в

Московской области, осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с пунктом 26 Порядка проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 07.04.2014 № 276, пунктом 12 Положения об экспертной группе
при аттестационных комиссиях Министерства образования Московской области
по аттестации педагогических работников государственных организаций
Московской области, осуществляющих образовательную деятельность,
руководителей государственных образовательных организаций Московской
области, подведомственных Министерству образования Московской области, и
педагогических работников муниципальных и частных организаций в
Московской области, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденного приказом министра образования Московской области от
18.08.2014 № 3705,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда специалистов

экспертных групп при аттестационных комиссиях Министерства образования
Московской области по аттестации педагогических работников государственных
организаций Московской области, осуществляющих образовательную
деятельность, руководителей государственных образовательных организаций
Московской области, подведомственных Министерству образования Московской
области, и педагогических работников муниципальных и частных организаций в
Московской области, осуществляющих образовательную деятельность (далее -
Положение).

011961

2. Руководителям государственных образовательных организаций
Московской области при формировании государственного задания и плана
финансово-хозяйственной деятельности на соответствующий финансовый год
предусматривать средства для оплаты расходов по проведению экспертиз уровня
профессиональной компетентности и результативности профессиональной
деятельности педагогических работников и руководителей образовательной
организации.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления
муниципальных образований Московской области, осуществляющих управление
в сфере образования, и руководителям частных организаций в Московской
области, осуществляющих образовательную деятельность при подготовке к
аттестации педагогических работников муниципальных и частных организаций в
Московской области, осуществляющих образовательную деятельность:

3.1. Руководствоваться Положением, утвержденным настоящим приказом.
3.2. При формировании муниципального задания и плана финансово

хозяйственной деятельности на соответствующий финансовый год
предусматривать средства для оплаты расходов по проведению экспертиз уровня
профессиональной компетентности и результативности профессиональной
деятельности педагогических работников.

4. Признать утратившим силу приказ министра образования Правительства
Московской области от 19.08.2011 №2159 «Об утверждении Положения об оплате
труда специалистов экспертных групп при аттестационных комиссиях
Министерства образования Московской области по аттестации педагогических
работников и руководителей государственных образовательных учреждений
Московской области и педагогических работников муниципальных
образовательных учреждений в Московской области».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра образования Московской области Малыхину С.М.

Министр образования
Московской области М.Б. Захарова